
	  

	   	   Produktdatenblatt_AUS	  Malerweiss	  Color_CZ_Stand	  02/2018	  1/2  

	  

Technická informace 
AUS Malerweiss Color 
Vnitřní tónovatelná disperzní barva 
	  

	  

POPIS VÝROBKU 
Použití Konečná povrchová úprava běžných stavebních materiálů v interiéru jako jsou například: 

sádrokartonové desky, tapety, omítky, polystyrenové kazety, vláknocementové, 
dřevovláknité desky apod. 

Vlastnosti Barva vytváří matný a hladký povlak, který je paropropustný a vysoce otěruvzdorný. Barva 
se vyznačuje dobrou kryvostí a zvýšenou přídržností k podkladu.  

Vzhled Matný 
Materiálová báze Akrylátová disperze 

TECHNICKÁ DATA 
 
Objemová hmtnost 1,45 kg/dm3 
Tloušťka suché vrstvy 
Oděr za mokra 

0,3 mm 
třída 1 

 

PODKLAD 
Požadavky Podklad musí být suchý, soudržný, vyzrálý, zbaven nečistot a látek snižující přídržnost 

následné povrchové úpravy (například prach, biotické napadení, staré nesoudržné nátěry 
apod.). Povrch nesmí být vodoodpudivý. 

Příprava podkladu Na soudržné, čisté a dostatečně vyzrálé podklady lze barvu nanášet bez předchozí zvláštní 
úpravy podkladu. Savé nebo nerovnoměrně savé podklady ošetřit penetrací AUS Tiefgrund 
LF. Sádrokartonové desky se doporučuje ošetřit nátěrem AUS Grundweiss. 

ZPRACOVÁNÍ 
Podmínky zpracování  
Příprava materiálu Barva se před použitím promíchá. V případně potřeby se ředí přidáním max. 5% čisté vody. 

Na pohledově ucelené plochy dodržovat stejnou konzistenci. 
Spotřeba  cca 0,09 l/m2 (1 nátěr) 
Aplikace Na připravený podklad se nanáší štětkou, válečkem nebo stříkáním (airless zařízení). 	  
Zvláštní doporučení Nanáší se ve dvou nátěrech či nástřicích. Druhou vrstvu je možné aplikovat až po úplném 

zaschnutí předchozí. Je nutné dodržovat stálou konzistenci barvy pro ucelené plochy. Pro 
poslední vrstvu nátěru se ředění nedoporučuje. Přimíchávání jiných přísad je zakázáno.   

Doba schnutí Při teplotě vzduchu +20°C a jeho relativní vlhkosti 65% je doba schnutí přibližně 24 hodin. 
Při nižších teplotách a vyšší vlhkosti se doba prodlužuje. Druhý nátěr je možný po 2-3 
hodinách.  

Čištění nářadí Ihned po použití vodou. 

DODÁVKA 
Barevný odstín Bílý nebo dle vzorníku AUSWAHL 
  
Balení 10 l PVC kbelík, na paletě 33 ks balení, váha palety 462 kg  

4 l PVC kbelík, na paletě 72 ks balení, váha palety 403 kg 



	  

	   	   Produktdatenblatt_AUS	  Malerweiss	  Color_CZ_Stand	  02/2018	  2/2  

INSTRUKCE 
Skladování Skladovat v původních obalech chráněných před mrazem a přímým slunečním zářením při 

teplotě od +5 °C do +25 °C. Nejdéle po dobu 12 měsíců od data výroby. 
Likvidace Zbytky nevytvrzené hmoty nevylévejte do kanalizace a vodoteče. Po vytvrzení se likviduje 

jako stavební odpad, obaly jako kompozitní odpad. 
Bezpečnost Výrobek není nebezpečný. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Auswahl s.r.o. 
Srnečkova 466 
190 14 Praha 9, Česká republika  
www.auswahl.biz 
info@auswahl.biz 


